Summula RAYMUNDI

Viam formā dicētes, ego baptizo te in nomine patris et filii et spissanci et beatitudinis rierit beati Nicolai, et isti sic facientes grauissime peccatum et credendum est puerum tam si supinxerit eum rebaptizandum. Scda cā vicē efficiēs suit christus, sed effectus baptisimi est ablutio in fine et puritudo ad bonū et tarditas ad malum. Sed finis baptismi est ablutio peccati originalis et transitus regni celestis si innocenter baptizatus custodiatur.

CItem nota circa cām effidente q̄ christus baptismū instituit vt quidā doctores dicunt cum de latere suo sanguinem et aquā voluit emā nāre postea aquā sanctificauit dicens. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spūlante non intrabit regnum celorum. **Joh. iij.** **I**llē q̄ baptizādū cum pmo ad eccliam venierit. tunc pmo interrogat vtr̄ abrenunciāt dia bolo. **Q**et r̄ident patrini abrenuncio. **Q**et itez queri. vtr̄ credat in pa trem filii sp̄mīcō. **Q**et itez patrini r̄ident credo. et p̄ hoc bapti. adū instruitur devitaz fide. **N**ā devita doceſ abrenunciare diabolo. sed d̄ ſi dōcetur credere in ſetām trinitatez. **Q**et iā interrogat. si crecoit in eccliam catholicā ſetoz comuniōne remiſſione peccatoz. **R**̄ident patrini credo. Post iā interrogat oīm et riſionem puiulus p̄ ſacerdotē ſufflat. p̄ hoc exhortatur ad ministerium dei. vt expellentur ab eo diabolice potestates. et h̄m beatum Augustinum hec omia fiunt ex imperio ſaluatoris q̄ dixit discipulis suis. **I**llē docere omnes gentes baptizātes eas in nōe pa tria filii spūlantē.

Clē nota hīm Albertū sicut sī septē dona spūssanci. et septē sī dona spūs baptisini. Prīmū est salis collatio. vñ d̄t venerabilis Bēda. tal bñ dicū dat in os baptizati. vt p̄cipiat doctrinā p̄ fidē. Scđm donū ē aux et nariū cum spūto linitio quod sit exēplo ch̄i qui lūtu cuž spūto facies mutūt surdū sanauit. Joh. ix. Q̄t oculos cecinati liniunt. Terciū donū est signatio peccoris cum oleo ut custodiatur cor sūu inuitū. Quartū donū est signatio inter scapulas cuž oleo p̄ quā fortitudē et armatura diabolū denotat. Quintū donū ipa immersio aque. Ubina nota. q̄ trina immersio fit in fonte p̄ quod designatur triduana sepultura ch̄isti qui tribus diebus noctib⁹ fuit in sepulchro. Q̄rca id additur vna cautela que est talis Hā si puer fit ita debilis q̄ non posuit ter immergi fonti tūc sola terna aspergo aque safferit. Sextū donū est yncio facta in vertice cum crismate. Septimū donū est yncio facta in fronte qđ fit effectū contemplatiōis diuinæ et cognitiōis eterne.

Tem nota,q puer debet solum tres patrinos habere.hoc est signus
sc̄e trinitatis.Uel ido.qz om̄e verum testimonii stat in ore duoyū triū
Si aut̄ eēt plures,pter paupertatez pentum.ti si nisi esset vnuis tempo-
re necessitatis nō impediret sacramentum baptismi.ita q ex hoc sacra-
mentū baptismi non inficiatur.**T**em nota duo s̄t,que impediunt h̄
sacramētum.scz.exorcismus,cathexismus.Cathexism⁹ p̄cedit non ad
eius instruētum.sed quo ad fidei suscep̄tōez,p̄cessionez,sponſionē quā
facit puulns non in ppria ḡsona.sed p̄ vicariu sczg patrinos.Exorcism⁹
etia p̄cedit bap̄tismum.i.adiuratio contra malos sp̄ts suggestiones eo
rundēt depeſſatur potestas diaboli.ita q minuitur ne possit salutē in
puulnis impediare.sicut antea patebat.**E**t de tali incidit tale dubiuſ. **G**i

folio. xliii

aliq̄ morceret post exorcismū et cathecismū non baptizat̄. vt tunc ba-
ptimus aliquē haberet effectū saluādi. Q̄r quo baptism⁹ etianus sancte
m̄ris ecclie. ḡ sine baptismo null⁹ liberat̄ a damnatione. Quare r̄ndet̄ ab
dubiu. q̄ exorcism⁹ et cathecism⁹ non p̄nt aliquē liberare a pena. vt q̄dā
doctores v̄lount. sed quidā doctores dicunt. q̄ cathecism⁹ aliquo mō ab-
soluit ip̄m hoīem a pena. Et p̄ illo sc̄iēdū q̄ pena ē multiplex. Hā que
dā ē pena dāni et sensus; et ista pena sustinet̄ sic in inferno ext̄tes. et d̄ iō
pena dāni. q̄ carent visione dei. sed d̄ iō pena sensus; q̄ patiunt̄ in aia. et
post diē iudicij tā in aia q̄ in cor̄ge patiunt̄. q̄ tū ibi erūt sensus vt pat̄
de diuite epulone Luce. xvij. dicente. crutioz in hac flāma Illiquezo nec
h̄t̄ pena dāni. nec sensus. vt fuerunt sancti patres olim in limbo illia ē
pena sensus non dāni et talis pena est aiaz in purgatorio existente q̄ lic̄
h̄t̄ pena sensus patiūtur in aia. tū non h̄t̄ pena dāni. quia sperant coti-
die h̄re v̄isione dei. Quartero h̄t̄ pena dāni non sensus vt pueri q̄ mo-
riunt̄ sine baptismo illiēm pena dāni habent. q̄ carent visione sc̄tē tris
nitatis non h̄t̄ pena dāni. q̄ non patiunt̄ in aia. Et dicunt doctores
sacre scripture. q̄ gaudiu. eoz vel delectatio ē maior q̄ alicui⁹ hoīis in h̄mū
bo quāta p̄t̄ haberi ex naturali rex cognitōe. Tunc igit̄ ad dubitatōem
R̄ndetur. q̄ si talis puer non fuerit baptizatus. tunc nō fruīt̄ diuina vi-
sione. Et q̄n tunc arguī. ḡ cathecism⁹ et exorcism⁹ null⁹ sunt effectus
R̄ndetur. q̄ alleluia tur̄t̄ eis pena. sed tū frūt̄ diuine v̄isionis carent
¶ Ultimo nota. dubitaret quis v̄t̄ possit fieri dilatio post exorcismū
et cathecismū ad tres vel ad quatuor annos. ibi r̄ndetur q̄ securi⁹ et melio-
us est. q̄ statim post exorcismū baptizat̄. ppter tres cās. Prima ē vt mor-
boz qui enītiens remediu exhibeat̄. q̄ si difficeret aliqui exhibitōem reme-
diū. tunc q̄nq̄z morb⁹ in pueroficeret incurabilis vt videm̄ illō in exterioz
rib⁹ q̄n medela nimis tarda ē. tunc morb⁹ fit incurabilis vt ḡ morbo sta-
tim pueniens remediu p̄st̄etur. tū puer statim d̄z baptizari ne morb⁹ in
puero fiat incurabilis. vñ Ap̄ls. oēs nascimur filijre. Ephe. ij. Pro quo
sc̄iēdū. q̄ duplex est gnatio. qdā est in utero. et ē illa q̄n aia infundit̄ cor-
pori. illia est gnatio ex utero et q̄n puer in nativitate gnaz. mō statim
q̄n aia infundit̄ ipi corpī. tū c̄ ibi ē morb⁹. et ḡ q̄n ex utero gnat. tunc im medi-
ate morb⁹ d̄z curare. et p̄p̄ns d̄z statim baptizari. Sed a cā ē:ne puer mor-
te pueniat̄. q̄ nec exorcism⁹ nec cathecism⁹ curauit puez. sed solū baptis-
m⁹ ne fiat piculū. tūc puer statim ē baptizand⁹. Lercia cā ē. ne puer a
diabolo opp̄mat̄. q̄ diabol⁹ p̄t̄ puez opp̄mtere ante baptismū ex p̄missioz
ne diuina. iō immediate puer est baptizand⁹ post exorcismū et cathecismū. ppter tres cās dictas.